
                           平成 25 年 7 月 13 日 

関係各位   

 

             阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター 

阿蘇温泉病院 理学療法士 林 寿恵 

 

『平成２５年度 運動器機能評価についての研修会』のご案内 

 

 

謹啓 

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年も熊本県より、『運動器機能評価に関するデータの提出』の依頼があ

りました。それに伴い、当センターでは表題の研修会を下記の通り開催いたしま

す。今回は小国町と阿蘇市で計 2 回、同一の内容で実施したいと思いますので、

ご都合の良い方の会場にご参加頂ければ幸いです。 

また、今回よりデータ提出の方式が変更となっており、『運動器機能評価データ

ベースソフト』を使用したデータ管理・提出が主となっております。こちらのソ

フトに対する概要や使用方法についての説明もさせて頂きたいと思います。 

ご多忙中であると存じますが、多くの事業所様よりご参加頂けますよう、宜し

くお願いいたします。 
謹白 

 

記 
 
第 1 回 
日 時：平成 25 年 7 月 26 日（金）午後６時 30 分 
場 所：リハセンターみどりの里 デイサービスセンター 
（〒869-2501 阿蘇郡小国町大字宮原 425-5 電話：0967-46-6650） 
内 容：１．H24 年度運動器機能評価 分析データ報告 
    ２．データベースソフト使用方法、運動器機能測定方法説明 
    ３．質疑応答 その他 
 
第 2 回 
日 時：平成 25 年 7 月 29 日（月）午後６時 30 分 
場 所：大阿蘇病院デイケアセンター  
（〒869-2612 阿蘇市一の宮宮地 5833 電話：0967-22-2760） 
内 容：同上 
 

出欠連絡：7 月 23 日（火）までに愛・ライフ内牧宛に FAX（別紙参照）もしくはメールにて

ご連絡ください。 

FAX：0967-32-5321 

E-mail：medicare2@asospahp.jp 

 

 

 



 

別紙 

 

 

 

 

阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター 阿蘇温泉病院 

担当：愛・ライフ内牧 藤本  行 

 （FAX：0967－32－5321  メールアドレス：medicare2@asospahp.jp） 

 

『平成25年度 運動器機能評価についての研修会』出席者名簿 

 

（施設名）                         

 

（連絡先）電話番号：                      

        

FAX：                       

 

メールアドレス：                 

 

 

＊地域リハへのご質問・ご要望、または通常業務での困っていることやご質問、

運動器評価事業に対するご質問などありましたら、ご自由にお書きください。 

＊ちｋちい 

 

 

 

 

 

 

※ 締め切り：平成25年7月23日（火） 
 
 

 

送信票は不要です 

職種 役職 氏名 

   

   

   

お問い合わせ先：愛・ライフ内牧 リハビリテーション科 

TEL ０９６７－３２－５５１１：FAX ０９６７－３２－５３２１ 

Ｅ-mail: medicare2@asospahp.jp 

 


